
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/009-25/Ko    Ing. Koubová/18        07.02.2025 

 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 a III/2861 Těšín 

– Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. část“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

V souvislosti s veřejnou zakázkou „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. 

část “ žádáme o následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI je uvedeno: 

SO 401 – Úpravy sdělovacího vedení CETIN, a.s. 

V rámci novostavby chodníku v lokalitě „Větrov“ dojde ke směrovému posunu sdělovacího vedení společnosti 

CETIN, a.s. Stavební objekt SO 401 – Úpravy sdělovacího vedení CETIN, a.s. je součástí předmětu díla a 

realizaci bude provádět dodavatel této veřejné zakázky. 

Jedná se o minimální stranový posun v délce 100 m, uložení části kabelového vedení do chrániček pod sjezdy, 

instalaci rezervních chrániček a náhradu 1 rozvaděčového sloupku. Z důvodu zmíněného malého rozsahu a 

nízké náročnosti, není třeba, aby uvedené práce prováděl správce sítí CETIN, a.s. Zadavatel pouze požaduje, 

aby při realizaci bylo postupováno v souladu s Vyjádřením o poloze sítě elektronických komunikací 

společnosti CETIN, a.s. a Všeobecnými podmínkami ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN, a.s., jež jsou součástí předložené projektové dokumentace. 

a 

ve výkaze výměr SO 401 Úpravy sdělovacího vedení spol. Cetin, a.s. 

položka 4) 742999001-R - Směrový posun vedení spol. Cetin, a.s. vč. napojení stávajících přípojek na novou 

trasu vedení 100 M 

položka 5) 742999002-R - Rozvaděčový sloupek volně stojící, v ceně je zahrnuto i osazení sloupku – 1 KUS 

(v popisu neuvedena jakákoliv další specifikace?) 

V příloze projektové dokumentace – vyjádření správců je uvedeno: 

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s. 



 
 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 

na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Na základě tohoto vyjádření od společnosti CETIN a dále pak na základě našich zkušeností, že společnost 

CETIN a.s. si zajišťuje práce na síti elektronických komunikací (SEK) samostatně, žádáme zadavatele o 

vyjádření k zadávací dokumentaci, kde uvádí, že předmětné práce objektu SO 401 bude provádět dodavatel 

této veřejné zakázky. 

Dle našeho názoru by měl zadavatel mít od společnosti CETIN cenu za směrový posun vedení. Touto cenou 

by pak měli všichni uchazeči ocenit příslušné položky. Proto žádáme zadavatele o stanovení provizorní pevné 

ceny pro položky č. 4 a 5. 

Velmi děkuji. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel trvá na uvedené informaci, že stavební objekt SO 401 – Úpravy sdělovacího vedení CETIN, a.s. je 

součástí předmětu díla a realizaci bude provádět dodavatel této veřejné zakázky (viz bod 2. Vymezení 

předmětu veřejné zakázky, uveřejněné zadávací dokumentace). Zadavatel dále uvádí, že tyto práce mohou být 

provedeny případně poddodavatelem dodavatele a zadavatel neurčuje, kdo případně takovým poddodavatelem 

má být. 

Zadavatel současně disponuje písemným sdělením správce sítí CETIN a.s. ze dne 13.01.2025, ve kterém je 

uvedeno, že – „je možné, aby kabelové vedení do vhodného nekolidujícího umístění stranově a bez přerušení 

posunul zhotovitel stavby. O takové situaci je stavebník povinen informovat zástupce spol. CETIN, a.s., který 

vyhotoví zápis o kontrole ochránění SEK (jak je rovněž uvedeno v příslušném Vyjádření o existenci SEK)“. 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel ve výkazu výměr upravil popis položky č. 742999001-R (SO 

SO 401 - Úpravy sdělovacího vedení spol. Cetin, a.s.), kde odstranil text: vč. napojení stávajících přípojek na 

novou trasu vedení. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. část“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21.02.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011391  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011391


 
 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-02-07T11:55:03+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




